
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 56.666.085,86  69.865.050,81 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 0,00 

 56.666.085,86 

 0,00 

 8.292.382,96  28.906.888,62 

 60.928.025,59  27.759.197,24 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 64.055.655,35 
 5.809.395,46 

 34.490.596,65 
 22.175.489,21 

 644.642,26  0,00 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 7.204.531,74 
 1.732.493,48 

 28.714.624,54 
 192.264,08 

 8.937.025,22  28.906.888,62 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  8.937.025,22  28.906.888,62 

Resultados Acumulados  27.771.198,24  0,00 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  0,00  27.771.198,24 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  34.338.201,52  78.787.169,02 

 135.453.254,88 

 67.495.028,87  106.546.366,26 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  104.203.252,33 TOTAL  104.203.252,33  135.453.254,88 

PASSIVO PERMANENTE

 69.865.050,81 

1


